
                                                                                         

PORTARIA N.º 1529/2024 - REITORIA/UNESPAR

Concede Disposição Funcional ao Agente 
Universitário Profissional, Vinicius de Melo 
Silva  para  Universidade  Estadual  de 
Londrina – UEL.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Protocolo digital nº 23.044.217-7 de 11/11/2024;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder disposição funcional ao Agente Universitário Profissional, 

na Função de Advogado,  Vinicius de Melo Silva, RG nº 12.XXX.472-27/PR, 

lotado na Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus Paranavaí 

para a exercer suas atribuições na Universidade Estadual De Londrina – UEL, 

com ônus para o órgão de origem no período 01/01/2025 à 31/12/2025.

Art.  2º  Fica  a  contagem  do  tempo  do  seu  estágio  probatório  suspensa 

enquanto perdurar o seu afastamento.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data citada, revogadas as disposições 

em contrário.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 06 de dezembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


